

NIMB Nauka i reklama [NIMB 13] Społecznościowe projekty naukowe [NIMB 12] PEERJ [NIMB 15] PopNauka [NIMB 9] Tworzenie wspólnoty naukowej w internecie [NIMB 16] Hakowanie uniwersytetu [NIMB 11] Badania zlecone [NIMB 15] Tabu [NIMB 12] Jak przebić się nauką do mediów? [NIMB 13] Eksperymenty w otoczeniu nauki [NIMB 14] NetNaukowiec [NIMB 16] Skomplikowana nauka w prostych słowach [NIMB 12] Nauka – fantastyka – futurystyka [NIMB 15] Popularyzacja wg Dawkinasa [NIMB 13] Pythia – diagnozowanie [NIMB 14] Naukowy think tank [NIMB 11] Prawo autorskie – nauka – internet [NIMB 11] Grywalizacja [NIMB 14] Humanieści [NIMB 11] Archeologia i biznes [NIMB 13] Nanomateriały [NIMB 12] Jak nie dostać patentu? [NIMB 10] Nauka i media [NIMB 13] Bazy patentowe [NIMB 16] Cyfrowa humanistyka [NIMB 11 i NIMB 16] DNA [NIMB 10] Komunikacja badawcza [NIMB 16] Blog naukowca [NIMB 9] Nauka 2.0 [NIMB 10] Fotokataliza [NIMB 10] Jak promują się uczelnie w sieci? [NIMB 16] Powieść SF jako eksperyment [NIMB 15] Centrum Nauki Kopernik [NIMB 12] Jak trafić w nowotwór? [NIMB 9] Narzędzia naukowca [NIMB 16] Fizyka cząstek [NIMB 15] Między nauką a fantastyką [NIMB 15] Kryminały i nauka [NIMB 9] Archimedes i media [NIMB 13] Forum Nowej Nauki [NIMB 14] [www.cittru.uj.edu.pl/nauka-promocja/nimb](http://www.cittru.uj.edu.pl/nauka-promocja/nimb)

Ta edycja NIMBa jest ostatnia. Jesteśmy zmuszeni do wstrzymania wydawania czasopisma. Powody są dwa: finansowy i organizacyjny. Pierwszy nie wymaga rozwlekłego komentarza. Kończy się projekt, który zapewniał dofinansowanie działalności redakcyjnej, edytorskiej i druku, a nowych możliwości zapewnienia finansów na ten moment brak. Wydając NIMBa od 2008 roku, udawało nam się go finansować, korzystając z różnych źródeł. Udało nam się nawet zwiększyć objętość, nakład i jakość graficzną (i merytoryczną mamy nadzieję również) tego czasopisma. W ten sposób walczyliśmy również ze zmurą wielu projektów – nietrwałością ich działań i efektów.

Oprócz aspektu finansowego jest jeszcze jeden powód rezygnacji z prac nad kolejnymi numerami. Tą przyczyną są problemy natury organizacyjnej. Praca nad takim czasopismem, mimo że wcale nie obszernym, pochłania mnóstwo czasu – pisanie tekstów, kontakt z autorami, edycja i korekta, współpraca przy okazji składu i komponowania wyglądu graficznego, wreszcie promocja i dystrybucja wymagają zaangażowania, na które obecnie – wobec innych zawodowych obowiązków, nie możemy sobie pozwolić.

Dziękuję wszystkim czytelnikom i autorom tekstów za „dobre słowa”, bo dzięki nim czuliśmy, że naprawdę warto to robić, także za komentarze krytyczne i polemiczne, bo one pozwoliły nam się rozwijać. Dziękuję też moim redakcyjnym współpracownikom za ich kreatywność i oddanie NIMBowej sprawie.

Jestem przekonany, że teksty dotyczące szeroko pojmowanego wspierania rozwoju nauki jeszcze się będą w domenie CITTRU pojawiały, choćby na naszej stronie internetowej, do której odwiedzania serdecznie zachęcam.

Pozdrawiam serdecznie, Piotr Żabicki  
Red.naczelný

NIMB 16, s.3